
工事変更契約の内容                     2023O1-024  

 

 駅トイレ設備改修工事 その１ 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市中央区加納町１丁目 神戸市中央区北長狭通１丁目 他 

・工 種     管一般 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 5年 11 月 16 日から令和 6年 5月 7日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要（第２回変更） 

・変更契約日   令和 6年 4月 30 日 

・契約金額（税込）変更前  12,747,900 円 

         変更額   1,848,000 円 

         変更後  14,595,900 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         神戸市中央区熊内町８丁目１３番５号 

         大中工業（株） 

         代表取締役  大中 成人 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



契約変更理由書 

神戸市交通局 

工 事 名 駅トイレ設備改修工事その 1 

契約変更後の工事概要 

 

①名谷駅トイレのピット蓋（計 3か所、内蓋）を更新 

②名谷駅女子トイレ 1 ブースの I型手摺撤去し L 型手摺を追加及びﾌﾞｰｽ内壁改修 

③名谷駅男子だれでもトイレ温水洗浄便座用給水配管ルート変更 

④新神戸駅男子トイレブース内壁改修 

⑤各駅更新手摺の材質を変更 

契約変更の理由 

 

①本工事にてピット内へアクセスするためにピット蓋を着脱する必要があるが、経年により開

閉できないことが判明したため内蓋の更新を行う 

②対象ﾌﾞｰｽは既設 I 型手摺再利用する予定であったが、機器更新後の手摺位置が利用者にとっ

て利用し難い位置となることが判明したため、既設撤去し L 型手摺の取付を行う。また手摺取

付に伴い既設壁面の補強が必要となったため改修を行う（補強用合板設置＋仕上げ） 

③当初の配管立上げ位置だとピット内スラブと干渉するため位置を配管ルート及び立上げ位置

を変更する 

④対象ブースの取付予定位置の壁面は LGS を使用していることが判明したため強度不足となる

ことが判明した。よって、既設壁面改修を行う（補強用合板設置＋仕上げ） 

⑤ブース内の美観向上のため材質を樹脂被覆からステンレスへ変更する 

 

（公表様式第６号） 


